СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОЖГИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

      [image: ]

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
МОЖГА  ЁРОС
МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ
ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ

		РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

 О ходе выполнения решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 20.11.2024 г. № 23.4 «Об организации питания в школах Можгинского района»

Заслушав информацию о ходе выполнения решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 20.11.2024 г. № 23.4 «Об организации питания в школах Можгинского района» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Информацию о ходе выполнения решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»  от 20.11.2024г. № 23.4 «Об организации питания в школах  Можгинского района» «Организация питания в школах Можгинского района»  принять  к сведению (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики».

Председатель Совета депутатов
 муниципального образования
«Муниципальный округ Можгинский район
Удмуртской Республики»                                                                                  Г. П. Королькова

        г. Можга
 16 апреля 2025 года
         № ____

Проект вносит:
заместитель Главы Администрации района
по социальным вопросам                                                                               М.Н. Сарычева

Согласовано:

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Муниципальный округ Можгинский район
Удмуртской Республики»                                                                                  Г. П. Королькова

Глава
муниципального образования
«Муниципальный округ Можгинский район
Удмуртской Республики»                                                                                  А.Г. Васильев

Начальник отдела организационной
и правовой работы – юрисконсульт                                                                    А.Н. Варцев

Пояснительная записка
к решению Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 20.11.2024г. № 23.4 «Об организации питания в школах Можгинского района»

Во исполнение решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»  от 20.11.2024г. № 23.4 «Об организации питания в школах  Можгинского района» Управлением образования и Администрацией муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», а именно: Управлению образования совместно с Администрацией района проработать вопрос о юридическом оформлении использование организаторами питания помещений школьных пищеблоков, проведена следующая работа:

1. В декабре 2024г Управлением образования разработаны и заключены с января 2025 г. новые договоры по организации питания в образовательных организациях района.
2. С 1 апреля заключены с организаторами питания договоры безвозмездного пользования муниципальным имуществом.

image1.png